Inter ea parentes insigni filiarū pudicitia & assiduo precandi studio, cui sedulò incumbebant, delectati, & ipsi mundo valefacere, seseque totos ad spiritalia Christi castra transferre decreuerunt. Nec mora. VVitgerus princeps sapientissimus (vt erat ab Angelo prædictum) monasticæ vitæ institutum complexus est; Amelberga verò sacram velamen ab Autberto Cameracensi antistite accepit, seseque totam Domino consecravit. Tum verò, quamquam ab ineunte ætate in opera pietatis sedulò incubuisse, tantum corpusculum suum inedia macerauit, spiritumque assiduis precibus & meditationibus rob rauit, ut non tam in terris, quam in ipso cælo degere videretur. Cum verò Dominus tantis laboribus finem imponere vellet, acerrima tandem correptam febre, ex hoc mortalitatis ergastulo, ad sempiterna cælorum regna sanctam illam euocauit. Corpus fuit multis omnium lachry mis,

Filia eius
Virgines per
manent.

VVitgerus
princeps fit
monachus
Amelberga
monialis.

Inedia &
preces eius.

filiam
n pari-
ratissi-
m inspe-
ad gra-
posuit
m ipso
mode-
quidem
m & o-
; sed il-
ta, vir-
omini-
citia &
cumbe-
, seie-
nsferro-
ceps fa-
im) mo-
Amel-
o Came-
Domino-
ineunte-
et, tanta-
iritum-
s robo-
cælo de-
is labo-
tandem
ergastu-
m illam
lachry-
mis,

mis, ac præcipue magna pauperum lamentatio-
ne, in Lobensi sepultum monasterio, eximijs *Lobienſe mo-*
admodum miraculis clarum; quod deinde mul- *nasterium.*
to post tempore, translatum est Binchium.

VITA ET MARTYRIV M S. CANVTI, *In Notat.*

Danorum regis, ac protomartyris, ex ea quæ scri- *Mariy. Rom.*
pta est à Saxone Grammatico Historiæ Danicæ 7. Ianuarij.
lib. 11. Passus est (iuxta Vſuardi martyrol.) Anno
Dominii 1086.

CANVTVS Suenonis filius, propitiæ for- *12. Iulij.*
tunæ beneficio, summis naturæ dotibus *Martyrolo.*
cumulatus, magno cum indolis experi- *Rom. habet*
mento ætatem animo præcucurrit. Quippe con-
tracta iuuentute, myoparonum piratica móstra
perdomuit, Sembicis atque Estonicis illustrem
trophæis adolescentiam egit, nouisque virium
gradibus, paterni roboris fundamenta transcen-
dit. Quæ victoria futurum eius dominium omi-
nata est. Pro amplificanda tuendaque patria iu-
ges excubias gessit, rerumque, quarum ob infir-
mam ætatem vix spectator esse potuit, auctor
haberi præsumpsit. Quin etiam iuvenile corpus
continuo vsu ad bella impigrè conficienda, ar-
maque viriliter sustinenda firmabat, famaque
eius bellica vi in tatum claritatis excessit, vt re-
diuiuum magni Canuti spiritum fortunamque,
simul cum nominis videretur communione for-
titus, adeò vt nullus eū Paterni regni successio-
ne potiturum ambigeret. Neque enim virtute
iam maturus, honori intempestiuus videbatur.
Sed nec liberalitatis species eius adolescentiæ
defuit; cuius fratrem Haraldum natu maiorem,